令和３年度 ＮＰＯ法人水道千葉通常総会議事録

１．開催日時 令和３年３月３日（水）午後２時～４時

２．開催場所 千葉市中央保健福祉センター 活動室 １

       千葉市中央区中央４－５－１ 「きぼーる１５階」

３．出席者  正会員１９名、委任状３８名 （正会員総数６２名）

４．議事内容

１）開会の辞

２）理事長挨拶

コロナ禍の中、ご参加いただきありがとうございます、会員の皆様には十分

感染防止に留意して、事業の運営に協力して頂きたいと思います。本日は、昨

年度の事業、決算報告、本年度の予算及び事業計画等の説明がありますが、役

員の改選もございますのでご協議をよろしくお願いします。

３）議長選出

・満場一致で梁田冨郎氏を選出した。

４）定足数の確認

  ・正会員総数６２名中、正会員出席１９名及び委任状３８名の計５７名で、

二分の一以上の定足数に達したので総会は成立した。

５）議事録署名人の選任

  ・満場一致で指田篤史理事長と古川和男理事を選出した。

６）審議内容

① 第１号議案 令和２年度事業報告

  ・令和２年度事業の概要報告と主要事業の詳細報告を行った。

  ・協議の結果、承認可決することとなった。

② 第２号議案 令和２年度事業会計収支決算報告、財産目録及び監査報告

・令和２年度事業会計収支決算の報告があった。

     収入の部   一般事業                   114,000円

                 受託事業（１）            8,238,244円

            受託事業（２）                445,504円

当期収入合計金額               8,797,748円

支出の部   一般事業                    176,025円

                 受託事業（１）              5,968,553円

            受託事業（２）                382,740円

当期支出合計金額              6,527,318円

当期純損益金額                             2,270,430円

    法人税等充当金                               324,600円

当期税引き後損益金額               1,945,830円

次期繰り越し金額                             6,278,695円

・事業収支では 46,411 円の損失金額ですが、給付金 2,316,800 円を受けた

ことにより当期純損益金額は 2,270,430円であり、未払法人税 324,600円

を差し引き 1,945,830円の利益となり、次期繰り越し金額は 6,278,695円

となります。

・２月１５日事務所会議室において、会計監査を行い承認されております。

・協議の結果、承認可決することとなった。

③ 第３号議案 令和３年度特定非営利活動に係る事業計画（案）

・主要事業の計画（案）の説明があった。

・協議の結果、承認可決するこことなった。

④ 第４号議案 令和３年度事業会計収支予算（案）

・令和３年度の予算（案）ついて説明があった。

収入合計金額  ：            14,480,000円

     支出合計金額  ：            14,159,000円

     純損益金額   ：               321,000円

     法人税等充当金額：              126,200円

税引き後損益金額：               194,800円

次期繰越し金額 ：             6,473,495円

 ・新型コロナウイルス感染の終息が見えない状況ではあるが、主要事業につい

ては実施できる前提で予算化した。

・事務局の報告後協議の結果、承認可決することとなった。

⑤ 第５号議案 役員の改選（案）

  ・事務局（案）

理事（８名）

岩瀬伸朗（留任）、大平甲一（留任）、小池吉久（新任）

指田篤史（留任）、名雪輝直（留任）、萩野秀（留任）、

古川和男（留任）、棟方孝明（（留任））

    監事（１名）：山田武男（（留任））

・協議の結果、承認可決することとなった。

    （正会員総数６２名中、承認正会員１９名、委任状３８名 計５７名）

   ・被改選者は、その就任を承諾した。

７）その他

  ・特になし

８）閉会の辞

令和３年３月３日

NPO法人水道千葉

議 長    梁 田 冨 郎   ㊞

議事録署名人 指 田 篤 史   ㊞

同 上    古 川 和 男   ㊞